



**THINK
SURANCE®**

Pressemitteilung

Führende Ratings auf Thinkurance Plattform

Thinkurance kooperiert mit Franke und Bornberg für Tarif-Ratings

- Das führende Analysehaus Franke und Bornberg stellt Tarif-Ratings für Thinkurance Plattform zur Verfügung
- Faktengesicherte Bewertung zunächst für gewerbliche Betriebshaftpflicht- und Cyberversicherungen, weitere werden folgen
- Nutzer der Plattform werden noch besser befähigt, den passenden Versicherungsschutz nach Preis- und Leistungskriterien auszuwählen

Frankfurt am Main, 22. November 2022. Das Frankfurter Technologieunternehmen Thinkurance kooperiert mit der führenden Analyse- und Ratingagentur Franke und Bornberg. Das neu auf der Thinkurance Plattform integrierte Rating bewertet gewerbliche Betriebshaftpflicht- und Cyberversicherungen anhand vielfältiger Kriterien und bietet Nutzern die Möglichkeit, mit nur einem Blick die Qualität der Tarif-Leistungen einschätzen zu können.

Der Gewerbeversicherungsmarkt und seine Risiken sind komplex, eine immer größer werdende Angebotsvielfalt und eine Fülle möglicher Tarifkombinationen führen dazu, dass ein Überblick kaum noch möglich scheint. Digitale Tools und Tarif-Ratings helfen dabei, die Fülle an Tarifoptionen bestmöglich nach Preis- und Leistungskriterien auszuwählen. Deshalb kooperieren nun das führende Analysehaus Franke und Bornberg und Thinkurance miteinander. „Wir freuen uns mit Franke und Bornberg den führenden Anbieter für die Analyse von Versicherungsbedingungen an unserer Seite zu haben“, sagt Christopher Leifeld, Co-Founder und Geschäftsführer bei Thinkurance.

Nutzer der Thinkurance Plattform können dank des umfassenden Ratings der Analysten ab sofort noch effizienter die Tarife für gewerbliche Betriebshaftpflicht- und Cyberversicherungen bewerten. Auf Basis von Versicherungsbedingungen sowie verbindlichen Verbraucherinformationen, Antragsformularen, dem Versicherungsschein und Geschäftsberichten werden die Tarife anhand vielfältiger Kriterien analysiert. Die [Tarif-Ratings](#)



**THINK
SURANCE®**

werden auf der Plattform sowohl mit einer Schul- als auch einer F-Note dargestellt. Die Bewertung reicht von 0,5 bis 6,0 bzw. von FFF+ bis F-. Die Ratings bewerten nach Leistung, der Preis fällt dabei nicht mit ins Gewicht.

„Gewerbeversicherungen gewinnen an Bedeutung, doch die Leistungen sind im Detail sehr unterschiedlich. Wir freuen uns die Thinkurance Plattform mit unseren detaillierten Qualitätsanalysen zu unterstützen“, sagt Michael Franke, Gründer und geschäftsführender Gesellschafter von Franke und Bornberg. „Neben den aktuell bewerteten Sparten sind weitere in Planung, „In Kürze wird das nächste Rating im Bereich Gewerbe veröffentlicht“, so Franke ausblickend.

Viele Vorteile für Vermittler und Versicherer

Alle verfügbaren Ratings wurden bereits auf der Plattform hinterlegt und können im Tarifvergleich eingesehen werden. Zu Beginn werden nicht alle bei Thinkurance integrierten Tarife über ein Rating verfügen. Franke und Bornberg und Thinkurance arbeiten eng zusammen, um die Abdeckung auszubauen.

Auf der Ergebnisseite der Beratungsplattform kann ab sofort sowohl im Vergleichsrechner als auch auf der Ausschreibungsplattform nach dem Rating gefiltert werden. Die Qualität der Tarif-Leistungen ist somit neutral und einfach einschätzbar. Nutzer können so neben Preis- auch Leistungskriterien einfach vergleichen, sodass am Ende vor allem der Versicherungskunde profitiert. Neben den Ratings und Noten, können Nutzer bei Thinkurance einfach direkt zu Franke und Bornberg abspringen und dort die Details zum Analyseergebnis einsehen.



**THINK
SURANCE®**

Über Franke und Bornberg

Franke und Bornberg - Ratingpioniere und Experten für digitale Vergleichs- und Abschlussprozesse
Die Franke und Bornberg GmbH in Hannover analysiert und bewertet seit 1994 Versicherungsprodukte und Versicherungsunternehmen - unabhängig, kritisch und praxisnah. Sie zählt zu den führenden Versicherungsanalysten im deutschsprachigen Raum.

Die Franke und Bornberg Research GmbH setzt auf Onlinetechnologie und entwickelt seit 2000 zukunftsweisende kundenorientierte Beratungs- und Vergleichsprozesse sowie digitale Werkzeuge. Das Unternehmen gilt als eines der ersten Insurtechs am deutschen Markt.

Franke und Bornberg ist inhabergeführt, fachlich und wirtschaftlich unabhängig und trägt Verantwortung für mehr als 120 qualifizierte Mitarbeiter:innen. Am Standort Hannover arbeiten Menschen mit Persönlichkeit, Talent und Erfahrung in einem dynamischen Umfeld.

Über Thinkurance

Das Unternehmen Thinkurance ist führender Technologie-Partner im Bereich der digitalen Versicherungsberatung. Mit seiner Beratungsplattform Advisory Suite bietet das Unternehmen eine Omni-Channel-Software für die Versicherungsberatung. Mithilfe der Technologie kann der gesamte Vertriebsprozess von der Bedarfsanalyse bis Abschluss abgebildet werden. Für Versicherer und Assekuradeure bietet das Unternehmen zudem die Digitalisierung ihrer Produkte sowie umfassende Daten- und Analysewerkzeuge für eine marktorientierte und dynamische Produkt- und Preisgestaltung. Die innovative Technologie wird bereits von mehr als 45.000 Vermittlern genutzt und wurde mit bekannten Innovationspreisen wie dem digitalen Leuchtturm ausgezeichnet. Thinkurance wurde 2015 in Frankfurt gegründet und expandierte 2021 nach Frankreich.

Pressekontakt

Franke und Bornberg GmbH
Janine Sachs
Prinzenstraße 16
30159 Hannover
Telefon +49 (0) 511 357717 54
janine.sachs@fb-research.de

Pressekontakt:

Laura Tölle
Thinkurance GmbH
Stephanstraße 14-16
60313 Frankfurt am Main
T: +49 69 2043695-363
E: presse@thinkurance.de